Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso     EM24 DIN DS ESP   220213 1
• Clase 1 (kWh) según norma EN62053-21
• Clase B (kWh) según norma EN50470-3
• Clase 2 (kvarh) según norma EN62053-23
• Precisión: ±0,5 lec. (intensidad/tensión)
• Analizador de energía
• Lectura de variables instantáneas: 4 díg.
• Lectura de energías/gas/agua : 8 díg.

Opciones
Medidas
Código de pedido EM24 DIN  AV5 3 D O2 PF A
Selección del Modelo para versión MID
Opciones
PF Certificado conforme
con la Directiva MID,
Anexo "B" y Anexo "D"
referente a los medido-
res de energía eléctrica
activa (ver Anexo MI-
003 MID). Puede usarse
para metrología fiscal
(legal).
Sistema
3: Trifásico, 4 hilos
Entrada/Salida
XX: Ninguna
O2: Dos salidas de colector
abierto (dos salidas digi-
tales o una salida digital +
una salida de alarma o
dos salidas de alarma)
IS: 3 entradas digitales para
selección de tarifa o
medidas de Gas/
Agua/calefacción remota
+ puerto RS485
DP: Puerto Dupline más 3
entradas digitales para
medidas Gas / Agua /
calefacción remota
Códigos de escala
AV5: 400VLL CA - 1/5  (10)A
(conexión mediante CT)
AV2: 400VLL CA 10(65)A
(conexión directa)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
(conexión directa)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
Certificado conforme con la Directiva MID,
Anexo "B" y Anexo "D" referente a los medi-
dores de energía eléctrica activa (ver Anexo
MI-003 MID). Puede usarse para metrología
fiscal (legal). Solo el medidor de energía positiva total está
certificado conforme con MID.
MID
CT = Trafo de intensidad; VT = Trafo de tensión; PT = Trafo de potencia;
Analizador de energía trifásico con
joystick incorporado y display de
datos LCD; especialmente indicado
para medidas de energía activa y
reactiva y asignación de costes. Caja
puede incorporar salidas digitales,
que pueden ser utilizadas como sali-
das digitales, proporcionales a la ener-
gía activa (generada y consumida) y
reactiva medidas, o como salidas de
para montaje a carril DIN con grado
de protección (frontal) IP50. Conexión
directa de hasta 65A y por medio de
transformadores externos de intensi-
dad y tensión. Además, el medidor
alarma. Otra opción disponible es el
puerto de comunicación RS485 y 3
entradas digitales o el puerto Dupline
y 3 entradas digitales opcionales.
NOTA: consultar la disponibi-
lidad del código en las tablas
de verificación antes de reali-

Entrada/Salida
Opciones
Código de pedido EM24 DIN  AV5 3 D O2 X
Sin certificación según la
directiva MID. No puede
usarse para metrología
fiscal (legal).
STANDARD
Selección del Modelo para versión estándar
Sistema
3: Carga equilibrada y
desequilibrada:
Trifásico, 4 hilos;
Trifásico, 3 hilos;
Bifásico, 3 hilos;
Monofás., 2 hilos
Entrada/Salida
XX: Ninguna
O2: Dos salidas de colector
abierto (dos salidas digi-
tales o una salida digital +
una salida de alarma o
dos salidas de alarma)
R2: Dos salidas de relé (fun-
cionan como “O2”)
IS: 3 entradas digitales para
selección de tarifa o
medidas de Gas/
Agua/calefacción remota
+ puerto RS485
DP: Puerto Dupline más 3
entradas digitales para
medidas Gas / Agua /
calefacción remota
Códigos de escala
AV5: 400VLL CA - 1/5  (10)A
(conexión mediante CT)
VLN : 160V - 480VLN
VLL : 277V - 830VLL
AV6: 208VLL CA - 1/5(10)A
(conexión
mediante VT/PT y CT)
VLN : 40V - 144VLN
VLL : 70V - 250VLL
AV2: 400VLL CA 10(65)A
(conexión directa)
VLN : 113V - 265VLN
VLL : 196V - 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
(conexión directa)
VLN : 184V - 276VLN
VLL : 318V - 480VLL
Opciones
X: Ninguna
Alimentación
X: Autoalimentación
(Ver "las especificacio-
nes de alimentación")
L: 18 a 60VCA/CC (48 a
62Hz)
D: 115/230 VCA (48 a
62Hz)
NOTA: consultar la disponibi-
lidad del código en las tablas
de verificación antes de reali-
zar el pedido
AV6 3 D
L
O2
IS
DP
X
AV5 3 D